ESTADO DO PARÁ
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                  Rua Amazonas, nº 317, Centro – Canaã dos Carajás – PA, CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 02 de Fevereiro de 2016

Ofício nº 0014/2016/SEMSA

Ao Ilustríssimo Senhor
JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADDE
Prefeito Municipal

Assunto: Adesão à ata registro de preços nº 20151505, obtida através do processo licitatório nº 156/2015-CPL,

modalidade pregão presencial nº 060/2015/PMCC-CPL.

 Senhor Prefeito,

 Com fulcro no art.22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20151505, obtida através do processo
licitatório nº 156/2015-CPL, modalidade pregão presencial nº 060/2015/PMCC-CPL.

 A referida adesão visa à aquisição de grupo gerador para ser instalado no Hospital Municipal Daniel

Gonçalves, na quantidade descriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto
à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, onde a contratação é benéfica a essa secretaria em
decorrência do preço licitado esta em consonância com o mercado municipal e as especificações do
produto se encaixar perfeitamente nas necessidades da referida unidade hospitalar.

                      Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de

autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem
como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento
convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do
pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA ELÉTRICA SÃO CAETANO -
MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 GRUPO GERADOR, DIESEL, 600KVA  UNIDADE 1 R$ 279.000,00 R$ 279.000,00

    TOTAL R$ 279.000,00

___________________________
Dinilson José dos Santos

Portaria. Nº. 007/2013 - GP
Secretario Municipal de Saúde

		2016-03-03T17:33:45-0300